

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 1

| KODE             | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2017 |              |                       | SD/<br>CP |
|------------------|--|------------------------|--------------|-----------------------|-----------|
|                  |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA          |           |
| (1)              | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                   | (6)       |
| <b>018.09.12</b> | <b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>   |                        |              | <b>17.670.878.000</b> |           |
| <b>1805</b>      | <b>Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan</b>  |                        |              | <b>17.670.878.000</b> |           |
| <b>1805.201</b>  | <b>Varietas Unggul Tanaman Perkebunan [Base Line]</b>  | <b>1,00 Varietas</b>   |              | <b>479.290.000</b>    |           |
| <b>056</b>       | Lokasi : KOTA BOGOR<br><b>Perakitan Varietas Unggul Baru Tebu</b>  |                        |              | <b>479.290.000</b>    | U         |
| <i>A</i>         | <i>Pemanfaatan teknik kultur invitro dalam pembentukan galur somaklon baru dan teknik budidaya tebu pada kondisi iklim basah</i>   |                        |              | <i>345.700.000</i>    |           |
| 521211           | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 1.200.000             | RM        |
|                  | - Foto kopi dan jilid  | 1,00 TAHUN             | 1.200.000    | 1.200.000             |           |
| 521213           | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 162.000.000           | RM        |
|                  | - Upah harian leas   | 1.500,00 OH            | 80.000       | 120.000.000           |           |
|                  | - Honor tenaga ahli  | 12,00 OB               | 3.500.000    | 42.000.000            |           |
| 521219           | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 24.000.000            | RM        |
|                  | - analisis   | 2,00 PAKET             | 12.000.000   | 24.000.000            |           |
| 521811           | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 108.500.000           | RM        |
|                  | - ATK dan bahan komputer   | 4,00 TRW               | 1.500.000    | 6.000.000             |           |
|                  | - Bahan tanaman, bahan kimia dan bahan pembantu lainnya  | 1,00 KEG               | 102.500.000  | 102.500.000           |           |
| 524111           | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 50.000.000            | RM        |
|                  | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 10,00 OP               | 5.000.000    | 50.000.000            |           |
| <i>B</i>         | <i>Peningkatan Keragaman Genetik Melalui Induksi Mutasi dan Seleksi In Vitro untuk Mendapatkan Tanaman Tebu Toleran Kekeringan</i> |                        |              | <i>133.590.000</i>    |           |
| 521211           | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 340.000               | RM        |
|                  | - Foto kopi dan jilid  | 1,00 TAHUN             | 340.000      | 340.000               |           |
| 521213           | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 74.400.000            | RM        |
|                  | - Upah harian leas   | 930,00 OH              | 80.000       | 74.400.000            |           |
| 521811           | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 43.850.000            | RM        |
|                  | - ATK dan bahan komputer   | 1,00 TAHUN             | 750.000      | 750.000               |           |
|                  | - Bahan kimia, pupuk dan bahan pembantu lainnya  | 1,00 KEG               | 43.100.000   | 43.100.000            |           |
| 524111           | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 15.000.000            | RM        |
|                  | - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 6,00 OP                | 2.500.000    | 15.000.000            |           |
| <b>1805.202</b>  | <b>Teknologi Tanaman Perkebunan [Base Line]</b>  | <b>4,00 Teknologi</b>  |              | <b>1.079.710.000</b>  |           |
| <b>055</b>       | Lokasi : KOTA BOGOR<br><b>Perakitan Teknologi Komoditas Perkebunan Lainnya</b>   |                        |              | <b>1.079.710.000</b>  | U         |
| <i>B</i>         | <i>Karakterisasi Komponen Mutu dan Analisis Molekuler Kopi Arabika Luwu</i>  |                        |              | <i>345.500.000</i>    |           |
| 521211           | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 500.000               | RM        |
|                  | - Foto copy dan jilid  | 1,00 TAHUN             | 500.000      | 500.000               |           |
| 521213           | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 72.000.000            | RM        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 2

| KODE   | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2017  |                          |                          | SD/<br>CP |
|--------|--|-------------------------|--------------------------|--------------------------|-----------|
|        |  | VOLUME                  | HARGA SATUAN             | JUMLAH BIAYA             |           |
| (1)    | (2)  | (3)                     | (4)                      | (5)                      | (6)       |
| 521219 | - Upah harian lepas kegiatan penelitian<br><u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                     | 900,00 OH               | 80.000                   | 72.000.000               | RM        |
| 521811 | - Analisa Sample<br><u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   | 50,00 SAMPE             | 1.000.000                | 50.000.000               | RM        |
| 524111 | - ATK dan bahan komputer<br>- Bahan pembantu lain<br><u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   | 4,00 TRW<br>1,00 KEG    | 2.000.000<br>80.000.000  | 8.000.000<br>80.000.000  | RM        |
|        | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan<br><i>C Pengembangan Tanaman Kemiri Sunan di Lahan Sub Optimal Pulau Buru</i>                                      | 27,00 OP                | 5.000.000                | 135.000.000              |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                         |                          | 182.410.000              | RM        |
| 521213 | - Foto copy dan jilid<br>- Konsumsi<br><u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  | 1,00 TAHUN<br>150,00 OH | 260.000<br>75.000        | 260.000<br>11.250.000    | RM        |
| 521811 | - Upah harian lepas kegiatan penelitian<br><u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                  | 900,00 OH               | 80.000                   | 72.000.000               | RM        |
| 524111 | - ATK dan bahan komputer<br>- Bahan pembantu lain<br><u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   | 1,00 TAHUN<br>1,00 KEG  | 1.500.000<br>62.400.000  | 1.500.000<br>62.400.000  | RM        |
|        | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan<br><i>D Penelitian Pengembangan Teknologi Budidaya Komoditas Perkebunan Mendukung Kawasan Berbasis Perkebunana</i> | 7,00 OP                 | 5.000.000                | 35.000.000               |           |
| 521213 | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                         |                          | 250.800.000              | RM        |
| 521811 | - Upah harian lepas kegiatan penelitian<br><u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                  | 1.182,00 OH             | 80.000                   | 94.560.000               | RM        |
| 522141 | - Pupuk, bahan kimia, pestisida dan bahan pembantu lain<br><u>Belanja Sewa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   | 1,00 KEG                | 114.240.000              | 114.240.000              | RM        |
| 524111 | - Analisa sampel<br><u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  | 3,00 KALI/              | 3.000.000                | 9.000.000                | RM        |
|        | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan<br><i>E Implementasi Teknologi Budidaya Tanaman Lada di Berbagai Ragam Ekosistem</i>                               | 11,00 OP                | 3.000.000                | 33.000.000               |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                         |                          | 301.000.000              | RM        |
| 521213 | - Foto copy dan jilid<br><u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  | 4,00 TRW                | 1.000.000                | 4.000.000                | RM        |
| 521811 | - Upah harian lepas kegiatan penelitian<br><u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                  | 1.400,00 OH             | 80.000                   | 112.000.000              | RM        |
| 524111 | - ATK dan bahan komputer<br>- Bahan pembantu lain<br><u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   | 4,00 TRW<br>1,00 KEG    | 1.500.000<br>134.000.000 | 6.000.000<br>134.000.000 | RM        |
|        |  |                         |                          | 45.000.000               | RM        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 3

| KODE            | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2017   |              |                    | SD/<br>CP |
|-----------------|---|--------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|                 |   | VOLUME                   | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)             | (2)   | (3)                      | (4)          | (5)                | (6)       |
| <b>1805.212</b> | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan<br><b>Benih Unggul Tebu Mendukung Kemandirian Benih</b><br><b>[Base Line]</b> | 9,00 OP                  | 5.000.000    | 45.000.000         |           |
|                 |   | <b>1.500.000, Budget</b> |              | <b>205.000.000</b> |           |
|                 |   | <b>00</b>                |              |                    |           |
| <b>051</b>      | Lokasi : KOTA BOGOR<br><b>Akselerasi Pengembangan Benih Unggul Tebu</b>   |                          |              | <b>205.000.000</b> | U         |
| 521211          | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                          |              | 400.000            | RM        |
|                 | - Foto copy dan jilid   | 4,00 TRW                 | 100.000      | 400.000            |           |
| 521213          | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                          |              | 113.600.000        | RM        |
|                 | - Upah harian lepas   | 1.420,00 OH              | 80.000       | 113.600.000        |           |
| 521811          | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                          |              | 70.000.000         | RM        |
|                 | - ATK dan bahan komputer,   | 4,00 TRW                 | 750.000      | 3.000.000          |           |
|                 | - Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu   | 1,00 KEG                 | 67.000.000   | 67.000.000         |           |
| 524111          | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                          |              | 21.000.000         | RM        |
|                 | - Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 6,00 OP                  | 3.500.000    | 21.000.000         |           |
| <b>1805.213</b> | <b>Rekomendasi Kebijakan Perkebunan</b><br><b>[Base Line]</b>   |                          |              | <b>386.000.000</b> |           |
|                 |   | <b>6,00 Rekomen</b>      |              |                    |           |
|                 |   | <b>dasi</b>              |              |                    |           |
| <b>051</b>      | Lokasi : KOTA BOGOR<br><b>Analisis Kebijakan Perkebunan</b>   |                          |              | <b>282.000.000</b> | P         |
| 521211          | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                          |              | 47.000.000         | RM        |
|                 | - Foto copi dan jilid   | 4,00 TRW                 | 500.000      | 2.000.000          |           |
|                 | - Konsumsi  | 600,00 OH                | 75.000       | 45.000.000         |           |
| 521811          | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                          |              | 124.000.000        | RM        |
|                 | - ATK dan bhn komputer  | 4,00 TRW                 | 4.500.000    | 18.000.000         |           |
|                 | - Bahan pembantu lainnya  | 4,00 TRW                 | 26.500.000   | 106.000.000        |           |
| 522151          | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                          |              | 71.000.000         | RM        |
|                 | - Nara sumber dan moderator   | 71,00 OJ                 | 1.000.000    | 71.000.000         |           |
| 524111          | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                          |              | 40.000.000         | RM        |
|                 | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan sintesa kebijakan   | 8,00 OP                  | 5.000.000    | 40.000.000         |           |
| <b>053</b>      | <b>Pendugaan Potensi Biomassa Tanaman Perkebunan untuk Bioenergi</b><br><b>Mendukung Pertanian Bioindustri</b>    |                          |              | <b>104.000.000</b> | P         |
| 521211          | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                          |              | 500.000            | RM        |
|                 | - Foto copy dan jilid   | 1,00 TAHUN               | 500.000      | 500.000            |           |
| 521213          | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                          |              | 16.000.000         | RM        |
|                 | - Upah harian kegiatan penelitian   | 200,00 OH                | 80.000       | 16.000.000         |           |
| 521219          | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                          |              | 17.000.000         | RM        |
|                 | - Analisa sampel  | 17,00 SAMPL              | 1.000.000    | 17.000.000         |           |
| 521811          | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                          |              | 40.500.000         | RM        |
|                 | - ATK dan bahan komputer  | 1,00 TAHUN               | 1.500.000    | 1.500.000          |           |
|                 | - Bahan pembantu lain   | 1,00 KEG                 | 39.000.000   | 39.000.000         |           |
| 524111          | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                          |              | 30.000.000         | RM        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 4

| KODE            | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2017       |              |                                    | SD/<br>CP |
|-----------------|--|------------------------------|--------------|------------------------------------|-----------|
|                 |  | VOLUME                       | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA                       |           |
| (1)             | (2)  | (3)                          | (4)          | (5)                                | (6)       |
| <b>1805.214</b> | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan<br><b>Model Pengembangan Bioindustri berbasis tanaman perkebunan [Base Line]</b> | 6,00 OP<br><b>3,00 Model</b> | 5.000.000    | 30.000.000<br><b>1.300.000.000</b> |           |
| <b>055</b>      | Lokasi : KOTA BOGOR<br><b>Model pengembangan bioindustri tanaman perkebunan lainnya</b>                              |                              |              | <b>1.300.000.000</b>               | U         |
| 521211          | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                              |              | 20.050.000                         | RM        |
|                 | - Konsumsi   | 200,00 OH                    | 75.000       | 15.000.000                         |           |
|                 | - Foto copy dan jilid  | 4,00 TRW                     | 1.262.500    | 5.050.000                          |           |
| 521213          | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                              |              | 320.000.000                        | RM        |
|                 | - Upah harian lepas kegiatan penelitian  | 4.000,00 OH                  | 80.000       | 320.000.000                        |           |
| 521219          | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                              |              | 78.000.000                         | RM        |
|                 | - Analisa sampel   | 78,00 SAMPL                  | 1.000.000    | 78.000.000                         |           |
| 521811          | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                              |              | 736.950.000                        | RM        |
|                 | - ATK dan bahan komputer   | 3,00 KEG                     | 5.650.000    | 16.950.000                         |           |
|                 | - Pembelian bahan dan bahan pembantu lainnya   | 3,00 KEG                     | 240.000.000  | 720.000.000                        |           |
| 524111          | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                              |              | 145.000.000                        | RM        |
|                 | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 29,00 OP                     | 5.000.000    | 145.000.000                        |           |
| <b>1805.215</b> | <b>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan [Base Line]</b>   | <b>1,00 Teknologi</b>        |              | <b>1.600.000.000</b>               |           |
| <b>055</b>      | Lokasi : KOTA BOGOR<br><b>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan Lainnya</b>                      |                              |              | <b>1.600.000.000</b>               | P         |
| A               | <i>Tindak lanjut MoU Kerjasama</i>   |                              |              | 121.750.000                        |           |
| 521211          | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                              |              | 8.250.000                          | RM        |
|                 | - Foto copy dan jilid  | 1,00 TAHUN                   | 750.000      | 750.000                            |           |
|                 | - Konsumsi   | 100,00 OH                    | 75.000       | 7.500.000                          |           |
| 521811          | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                              |              | 73.500.000                         | RM        |
|                 | - ATK dan bahan komputer   | 4,00 TRW                     | 1.500.000    | 6.000.000                          |           |
|                 | - Bahan pembantu lainnya   | 1,00 PAKET                   | 67.500.000   | 67.500.000                         |           |
| 522151          | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                              |              | 15.000.000                         | RM        |
|                 | - Nara Sumber  | 15,00 OJ                     | 1.000.000    | 15.000.000                         |           |
| 524111          | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                              |              | 25.000.000                         | RM        |
|                 | - Perjalanan dalam rangka tindak lanjut MoU  | 5,00 OP                      | 5.000.000    | 25.000.000                         |           |
| B               | <i>Pengelolaan Wabesitea</i>   |                              |              | 31.000.000                         |           |
| 521211          | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                              |              | 4.000.000                          | RM        |
|                 | - Foto copy dan jilid  | 4,00 TRW                     | 1.000.000    | 4.000.000                          |           |
| 521811          | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                              |              | 18.000.000                         | RM        |
|                 | - ATK dan bahan komputer dan bahan pembantu lainnya  | 4,00 TRW                     | 4.500.000    | 18.000.000                         |           |
| 524111          | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                              |              | 9.000.000                          | RM        |
|                 | - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 3,00 OP                      | 3.000.000    | 9.000.000                          |           |
| C               | <i>Penerbitan publikasi ilmiah dan semi populer</i>  |                              |              | 447.250.000                        |           |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 5

| KODE   | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2017 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 2.500.000    | RM        |
|        | - Foto copy dan jilid   | 1,00 TAHUN             | 2.500.000    | 2.500.000    |           |
| 521213 | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 64.800.000   | RM        |
|        | - Honor penanggungjawab jurnal, infotek, perspektif dan warta   | 15,00 OTHER            | 450.000      | 6.750.000    |           |
|        | - Honor redaktur TIM penyusun jurnal, infotek, perspektif dan warta   | 86,00 OTHER            | 300.000      | 25.800.000   |           |
|        | - Honor redaksi TIM penyusun jurnal, infotek, perspektif dan warta  | 51,00 OTHER            | 250.000      | 12.750.000   |           |
|        | - Honor tim penyunting buku   | 8,00 OTHER             | 250.000      | 2.000.000    |           |
|        | - Honor mitra bestari   | 50,00 OH               | 350.000      | 17.500.000   |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 73.350.000   | RM        |
|        | - Pengolahan naskah jurnal  | 60,00 OH               | 300.000      | 18.000.000   |           |
|        | - Pengolahan infotek  | 35,00 OH               | 300.000      | 10.500.000   |           |
|        | - Pengolahan naskah warta   | 50,00 OH               | 300.000      | 15.000.000   |           |
|        | - Pengolahan naskah perspektif  | 30,00 OH               | 300.000      | 9.000.000    |           |
|        | - Pengiriman Publikasi  | 1,00 KEG               | 20.850.000   | 20.850.000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 272.600.000  | RM        |
|        | - ATK dan bahan komputer  | 4,00 TRW               | 1.750.000    | 7.000.000    |           |
|        | - Pencetakan jurnal   | 2.000,00 EKS           | 28.000       | 56.000.000   |           |
|        | - Pencetakan perspektif   | 1.000,00 EKS           | 39.000       | 39.000.000   |           |
|        | - Pencetakan warta  | 1.500,00 EKS           | 29.000       | 43.500.000   |           |
|        | - Pencetakan infotek  | 7.200,00 EKS           | 8.000        | 57.600.000   |           |
|        | - Pencetakan leaflet  | 5.000,00 EKS           | 5.000        | 25.000.000   |           |
|        | - Pencetakan booklet  | 500,00 EKS             | 15.000       | 7.500.000    |           |
|        | - Poster  | 1,00 KEG               | 9.000.000    | 9.000.000    |           |
|        | - Pencetakan prosediang   | 300,00 EKS             | 60.000       | 18.000.000   |           |
|        | - Pencetakan amplop dan tanda terima  | 2.000,00 LEMBA         | 5.000        | 10.000.000   |           |
| 524111 | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 34.000.000   | RM        |
|        | - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 10,00 OP               | 3.400.000    | 34.000.000   |           |
| D      | <i>Koordinasi Diseminasi Hasil Penelitian Perkebunan</i>  |                        |              | 100.000.000  |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 2.000.000    | RM        |
|        | - Foto copy dan jilid   | 4,00 TRW               | 500.000      | 2.000.000    |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 38.000.000   | RM        |
|        | - ATK dan bahan komputer  | 4,00 TRW               | 2.500.000    | 10.000.000   |           |
|        | - Bahan Pembantu Lainnya  | 4,00 TRW               | 7.000.000    | 28.000.000   |           |
| 524111 | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 60.000.000   | RM        |
|        | - Perjalanan dalam rangka koordinasi deseminasi perkebunan  | 12,00 OP               | 5.000.000    | 60.000.000   |           |
| E      | <i>Koordinasi, bimbingan dan dukungan teknologi UPSUS PJK, ASP, ATP dan komoditas utama kementerian pertanian</i> |                        |              | 900.000.000  |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 77.000.000   | RM        |
|        | - Foto copy dan jilid   | 1,00 TAHUN             | 2.000.000    | 2.000.000    |           |
|        | - Konsumsi  | 1.000,00 OH            | 75.000       | 75.000.000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 135.000.000  | RM        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 6

| KODE            | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2017 |              |                      | SD/<br>CP |
|-----------------|---|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|                 |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)             | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
|                 | - ATK dan bahan komputer  | 4,00 TRW               | 3.750.000    | 15.000.000           |           |
|                 | - Bahan pembantu lainnya  | 12,00 BULAN            | 10.000.000   | 120.000.000          |           |
| 522151          | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 90.000.000           | RM        |
|                 | - Nara Sumber   | 90,00 OJ               | 1.000.000    | 90.000.000           |           |
| 524111          | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 598.000.000          | RM        |
|                 | - Perjalanan dalam rangka kegiatan UPSUS PJK  | 92,00 OP               | 6.500.000    | 598.000.000          |           |
| <b>1805.951</b> | <b>Layanan Internal (Overhead)</b><br><b>[Base Line]</b>  | <b>1,00 layanan</b>    |              | <b>3.300.000.000</b> |           |
| <b>052</b>      | Lokasi : KOTA BOGOR<br><b>Pengadaan Perangkat Pengolah data dan komunikasi</b>                                  |                        |              | <b>194.210.000</b>   | P         |
| 532111          | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 194.210.000          | RM        |
|                 | - Scanner   | 1,00 UNIT              | 5.500.000    | 5.500.000            |           |
|                 | - Printer   | 4,00 UNIT              | 3.850.000    | 15.400.000           |           |
|                 | - LCD Projector + accesories  | 3,00 UNIT              | 21.000.000   | 63.000.000           |           |
|                 | - Laptop  | 3,00 UNIT              | 23.500.000   | 70.500.000           |           |
|                 | - TV 42   | 1,00 UNIT              | 23.000.000   | 23.000.000           |           |
|                 | - Drone + accesories  | 1,00 UNIT              | 16.810.000   | 16.810.000           |           |
| <b>053</b>      | <b>Pengadaan Peralatan dan fasilitas Perkantoran</b>  |                        |              | <b>500.290.000</b>   | P         |
| A               | <i>Perangkat dan Fasilitas Perkantoran</i>  |                        |              | <i>304.290.000</i>   |           |
| 532111          | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 292.370.000          | RM        |
|                 | - AC Split 2 PK   | 8,00 UNIT              | 7.115.000    | 56.920.000           |           |
|                 | - AC Cassette 4 PK  | 3,00 UNIT              | 38.600.000   | 115.800.000          |           |
|                 | - Mesin Potong Rumpit   | 2,00 UNIT              | 3.750.000    | 7.500.000            |           |
|                 | - Trolley   | 1,00 UNIT              | 1.210.000    | 1.210.000            |           |
|                 | - Mesin Pemoles Lantai  | 1,00 UNIT              | 11.740.000   | 11.740.000           |           |
|                 | - Vacuum Cleaner  | 1,00 UNIT              | 5.000.000    | 5.000.000            |           |
|                 | - Digital loadspeaker manajemen system + instalasi dan setting  | 1,00 UNIT              | 24.150.000   | 24.150.000           |           |
|                 | - Power equalizer   | 1,00 UNIT              | 7.470.000    | 7.470.000            |           |
|                 | - direck box (DBX)  | 1,00 UNIT              | 2.580.000    | 2.580.000            |           |
|                 | - Table Mic   | 20,00 UNIT             | 3.000.000    | 60.000.000           |           |
| 532113          | <u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.023-B O G O R ) |                        |              | 4.920.000            | RM        |
|                 | - Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar   | 3,00 OP                | 1.020.000    | 3.060.000            | SBM       |
|                 | - Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)  | 3,00 OP                | 620.000      | 1.860.000            | SBM       |
| 532118          | <u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                   |                        |              | 7.000.000            | RM        |
|                 | - Perjalanan dalam rangka pengadaan   | 7,00 OP                | 1.000.000    | 7.000.000            |           |
| B               | <i>Pengadaan Meubeulair</i>   |                        |              | <i>196.000.000</i>   |           |
| 532111          | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 196.000.000          | RM        |
|                 | - Lemari arsip glassdoor  | 6,00 UNIT              | 4.500.000    | 27.000.000           |           |
|                 | - Lemari arsip bergerak (mobile) 6 lemari   | 1,00 UNIT              | 32.000.000   | 32.000.000           |           |
|                 | - Kusi Sice   | 3,00 SET               | 23.000.000   | 69.000.000           |           |
|                 | - Gordyn  | 200,00 M2              | 225.000      | 45.000.000           |           |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 7

| KODE       | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL                          | PERHITUNGAN TAHUN 2017 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|---|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| <b>054</b> | - Tempat tidur No.1   | 1,00 UNIT              | 23.000.000   | 23.000.000           |           |
| <b>A</b>   | <b>Pembangunan dan Renovasi Gedung dan bangunan</b>   |                        |              | <b>205.500.000</b>   | P         |
|            | <i>Renovasi Gedung dan Bangunan</i>   |                        |              | <i>205.500.000</i>   |           |
| 533115     | <u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u><br>( KPPN.023-B O G O R ) |                        |              | 7.500.000            | RM        |
|            | - Perencana dan pengawas  | 1,00 PAKET             | 7.500.000    | 7.500.000            |           |
| 533121     | <u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                 |                        |              | 198.000.000          | RM        |
|            | - Saluran drainase lingkungan kantor  | 400,00 M2              | 495.000      | 198.000.000          |           |
| <b>055</b> | <b>Layanan Manajemen Litbang Perkebunan</b>   |                        |              | <b>2.400.000.000</b> | P         |
| <b>A</b>   | <i>Penyusunan Prioritas dan Design Program</i>  |                        |              | <i>266.500.000</i>   |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 28.500.000           | RM        |
|            | - Foto copy dan jilid   | 12,00 BULAN            | 500.000      | 6.000.000            |           |
|            | - Konsumsi  | 300,00 OH              | 75.000       | 22.500.000           |           |
| 521811     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                    |                        |              | 13.500.000           | RM        |
|            | - ATK dan bahan komputer  | 4,00 TRW               | 3.375.000    | 13.500.000           |           |
| 522151     | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 137.000.000          | RM        |
|            | - Biaya Evaluasi Proposal   | 500,00 OH              | 150.000      | 75.000.000           |           |
|            | - Honor nara sumber   | 62,00 OJ               | 1.000.000    | 62.000.000           |           |
| 524111     | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                     |                        |              | 87.500.000           | RM        |
|            | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 25,00 OP               | 3.500.000    | 87.500.000           |           |
| <b>B</b>   | <i>Penyusunan anggaran</i>  |                        |              | <i>135.400.000</i>   |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 28.500.000           | RM        |
|            | - Foto copy dan jilid   | 4,00 TRW               | 1.500.000    | 6.000.000            |           |
|            | - Konsumsi  | 300,00 OH              | 75.000       | 22.500.000           |           |
| 521811     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                    |                        |              | 12.400.000           | RM        |
|            | - ATK dan bahan komputer  | 4,00 TRW               | 3.100.000    | 12.400.000           |           |
| 524111     | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                     |                        |              | 94.500.000           | RM        |
|            | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 27,00 OP               | 3.500.000    | 94.500.000           |           |
| <b>D</b>   | <i>Pembinaan koordinasi program dan kegiatan penelitian</i>                                   |                        |              | <i>120.406.000</i>   |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 18.400.000           | RM        |
|            | - Foto copy dan jilid   | 4,00 TRW               | 850.000      | 3.400.000            |           |
|            | - Konsumsi  | 200,00 OH              | 75.000       | 15.000.000           |           |
| 521811     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                    |                        |              | 22.006.000           | RM        |
|            | - ATK dan bahan komputer  | 4,00 TRW               | 3.000.000    | 12.000.000           |           |
|            | - Bahan pembantu lain   | 1,00 PAKET             | 10.006.000   | 10.006.000           |           |
| 524111     | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                     |                        |              | 80.000.000           | RM        |
|            | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 16,00 OP               | 5.000.000    | 80.000.000           |           |
| <b>E</b>   | <i>Evaluasi,monev, pelaporan Kegiatan</i>   |                        |              | <i>300.775.000</i>   |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 62.025.000           | RM        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 8

| KODE   | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL       | PERHITUNGAN TAHUN 2017 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
|        | - Foto copy dan jilid  | 12,00 BULAN            | 2.000.000    | 24.000.000   |           |
|        | - Konsumsi   | 507,00 OH              | 75.000       | 38.025.000   |           |
| 521213 | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                     |                        |              | 28.500.000   | RM        |
|        | - Honor penanggungjawab Simonev  | 10,00 OB               | 450.000      | 4.500.000    |           |
|        | - Honor Pelaksana Simonev dan Simprog                                      | 50,00 OB               | 300.000      | 15.000.000   |           |
|        | - Honor Penanggungjawab LAKIP  | 2,00 OB                | 450.000      | 900.000      |           |
|        | - Honor Tim Penyusun LAKIP   | 12,00 OB               | 300.000      | 3.600.000    |           |
|        | - Honor Penanggungjawab Laporan Tahunan                                    | 2,00 OB                | 450.000      | 900.000      |           |
|        | - Honor Tim Penyusun Laporan Tahunan                                       | 12,00 OB               | 300.000      | 3.600.000    |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R ) |                        |              | 54.250.000   | RM        |
|        | - ATK dan bahan komputer   | 12,00 BULAN            | 3.500.000    | 42.000.000   |           |
|        | - Pencetakan laporan tahunan   | 50,00 EKS              | 170.000      | 8.500.000    |           |
|        | - Pencetakan cover laporan   | 500,00 EKS             | 7.500        | 3.750.000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                      |                        |              | 26.000.000   | RM        |
|        | - Honor nara sumber  | 26,00 OJ               | 1.000.000    | 26.000.000   |           |
| 524111 | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                  |                        |              | 130.000.000  | RM        |
|        | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 26,00 OP               | 5.000.000    | 130.000.000  |           |
| F      | <i>Sistem pengendalian internal (SPI)</i>                                  |                        |              | 41.525.000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                             |                        |              | 9.775.000    | RM        |
|        | - Foto copy dan jilid  | 4,00 TRW               | 1.000.000    | 4.000.000    |           |
|        | - Konsumsi   | 77,00 OH               | 75.000       | 5.775.000    |           |
| 521213 | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                     |                        |              | 9.750.000    | RM        |
|        | - Honor Penanggungjawab SPI  | 5,00 OB                | 450.000      | 2.250.000    |           |
|        | - Honor Pelaksana SPI  | 25,00 OB               | 300.000      | 7.500.000    |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R ) |                        |              | 6.000.000    | RM        |
|        | - ATK dan bahan komputer   | 4,00 TRW               | 1.500.000    | 6.000.000    |           |
| 524111 | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                  |                        |              | 16.000.000   | RM        |
|        | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 8,00 OP                | 2.000.000    | 16.000.000   |           |
| G      | <i>Administrasi Pengelolaan Kepegawaian/Tim Penilai Jabatan</i>            |                        |              | 144.600.000  |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                             |                        |              | 6.000.000    | RM        |
|        | - Foto copy dan jilid  | 4,00 TRW               | 1.500.000    | 6.000.000    |           |
| 521213 | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                     |                        |              | 36.000.000   | RM        |
|        | - Ketua Tim Penilai Unit Jabatan Peneliti                                  | 6,00 OB                | 450.000      | 2.700.000    |           |
|        | - Tim Penilai Unit Jabatan Peneliti  | 54,00 OB               | 300.000      | 16.200.000   |           |
|        | - Ketua Tim Penilai Unit Jabatan Litkayasa                                 | 6,00 OB                | 450.000      | 2.700.000    |           |
|        | - Tim Penilai Unit Jabatan Litkayasa                                       | 48,00 OB               | 300.000      | 14.400.000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R ) |                        |              | 27.600.000   | RM        |
|        | - ATK dan bahan komputer   | 4,00 TRW               | 4.500.000    | 18.000.000   |           |
|        | - Bahan pembantu lainnya   | 4,00 TRW               | 2.400.000    | 9.600.000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                      |                        |              | 19.000.000   | RM        |



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 9

| KODE   | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL             | PERHITUNGAN TAHUN 2017 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524111 | - Honor nara sumber<br><u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R ) | 19,00 OJ               | 1.000.000    | 19.000.000   | RM        |
|        | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan  |                        |              | 56.000.000   |           |
| H      | <i>Pembinaan SDM</i>   |                        |              | 103.100.000  |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                   | 16,00 OP               | 3.500.000    | 56.000.000   | RM        |
|        | - Konsumsi   | 500,00 OH              | 75.000       | 37.500.000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )       |                        |              | 28.100.000   | RM        |
|        | - ATK dan bahan komputer   | 4,00 TRW               | 4.500.000    | 18.000.000   |           |
|        | - Bahan pembantu lainnya   | 4,00 TRW               | 2.525.000    | 10.100.000   |           |
| 524111 | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                        |                        |              | 37.500.000   | RM        |
|        | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 15,00 OP               | 2.500.000    | 37.500.000   |           |
| I      | <i>Sertifikasi Mutu (ISO 9001:2000)</i>  |                        |              | 29.000.000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                   |                        |              | 1.000.000    | RM        |
|        | - Konsumsi   | 4,00 KALI              | 250.000      | 1.000.000    |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )       |                        |              | 3.000.000    | RM        |
|        | - ATK dan bahan komputer   | 4,00 TRW               | 750.000      | 3.000.000    |           |
| 522131 | <u>Belanja Jasa Konsultan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                          |                        |              | 20.000.000   | RM        |
|        | - Jasa Konsultan ISO 9001:2000   | 1,00 KEG               | 20.000.000   | 20.000.000   |           |
| 524111 | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                        |                        |              | 5.000.000    | RM        |
|        | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 5,00 OP                | 1.000.000    | 5.000.000    |           |
| J      | <i>Pengelolaan keuangan tanaman perkebunan</i>                                   |                        |              | 178.850.000  |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                   |                        |              | 88.650.000   | RM        |
|        | - Foto copy dan jilid  | 12,00 BULAN            | 1.500.000    | 18.000.000   |           |
|        | - Konsumsi   | 942,00 OH              | 75.000       | 70.650.000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )       |                        |              | 41.200.000   | RM        |
|        | - ATK dan bahan komputer   | 4,00 TRW               | 10.300.000   | 41.200.000   |           |
| 524111 | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                        |                        |              | 49.000.000   | RM        |
|        | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan  | 14,00 OP               | 3.500.000    | 49.000.000   |           |
| K      | <i>Pengelolaan penerimaan negara bukan pajak</i>                                 |                        |              | 12.222.000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )       |                        |              | 4.222.000    | PNBP      |
|        | - ATK dan bahan komputer   | 1,00 PAKET             | 4.222.000    | 4.222.000    |           |
| 523111 | <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 8.000.000    | PNBP      |
|        | - Pemeliharaan mess puslitbangun   | 160,00 M2              | 50.000       | 8.000.000    |           |
| L      | <i>Sistem Akutansi Pemerintah</i>  |                        |              | 58.500.000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                   |                        |              | 23.000.000   | RM        |
|        | - Foto copy dan jilid  | 4,00 TRW               | 2.000.000    | 8.000.000    |           |
|        | - Konsumsi   | 200,00 OH              | 75.000       | 15.000.000   |           |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )       |                        |              | 14.500.000   | RM        |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

| KODE     | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL                  | PERHITUNGAN TAHUN 2017 |              |              | SD/<br>CP |
|----------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|          |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)      | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524111   | - ATK dan bahan komputer<br><u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R ) | 4,00 TRW               | 3.625.000    | 14.500.000   | RM        |
|          | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 6,00 OP                | 3.500.000    | 21.000.000   |           |
| <i>M</i> | <i>Pembinaan dan evaluasi hasil - hasil pemeriksaan (LHP) dan tindak lanjut</i>       |                        |              | 26.421.000   |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 7.400.000    | RM        |
|          | - Foto copy dan jilid   | 4,00 TRW               | 1.250.000    | 5.000.000    |           |
|          | - Konsumsi  | 32,00 OH               | 75.000       | 2.400.000    |           |
| 521811   | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )            |                        |              | 7.021.000    | RM        |
|          | - ATK dan bahan komputer  | 4,00 TRW               | 1.755.250    | 7.021.000    |           |
| 524111   | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                             |                        |              | 12.000.000   | RM        |
|          | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 8,00 OP                | 1.500.000    | 12.000.000   |           |
| <i>N</i> | <i>Manajemen Pimpinan</i>   |                        |              | 198.500.000  |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 90.000.000   | RM        |
|          | - Jamuan Tamu Pimpinan  | 12,00 BULAN            | 7.500.000    | 90.000.000   |           |
| 521811   | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )            |                        |              | 21.000.000   | RM        |
|          | - ATK dan bahan komputer  | 4,00 TRW               | 5.250.000    | 21.000.000   |           |
| 524111   | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                             |                        |              | 87.500.000   | RM        |
|          | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 25,00 OP               | 3.500.000    | 87.500.000   |           |
| <i>O</i> | <i>Koordinasi Kelembagaan</i>   |                        |              | 400.000.000  |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 120.000.000  | RM        |
|          | - Jamuan Tamu   | 12,00 OH               | 10.000.000   | 120.000.000  |           |
| 521811   | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )            |                        |              | 96.500.000   | RM        |
|          | - ATK dan bahan komputer dan bahan pembantu lainnya                                   | 4,00 TRW               | 24.125.000   | 96.500.000   |           |
| 522151   | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                 |                        |              | 40.000.000   | RM        |
|          | - Honor nara sumber   | 40,00 OJ               | 1.000.000    | 40.000.000   |           |
| 524111   | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                             |                        |              | 143.500.000  | RM        |
|          | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 41,00 OP               | 3.500.000    | 143.500.000  |           |
| <i>P</i> | <i>Pengelolaan perlengkapan dan fasilitas</i>   |                        |              | 114.000.000  |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 33.000.000   | RM        |
|          | - Foto copy dan jilid   | 12,00 BULAN            | 1.500.000    | 18.000.000   |           |
|          | - Konsumsi  | 200,00 OH              | 75.000       | 15.000.000   |           |
| 521811   | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )            |                        |              | 21.000.000   | RM        |
|          | - ATK dan bahan komputer  | 4,00 TRW               | 5.250.000    | 21.000.000   |           |
| 524111   | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                             |                        |              | 60.000.000   | RM        |
|          | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 20,00 OP               | 3.000.000    | 60.000.000   |           |
| <i>Q</i> | <i>Penyelesaian kasus aset lingkup puslitbangun</i>                                   |                        |              | 36.000.000   |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 9.000.000    | RM        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 11

| KODE            | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2017 |                     |                                      | SD/<br>CP |
|-----------------|---|------------------------|---------------------|--------------------------------------|-----------|
|                 |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN        | JUMLAH BIAYA                         |           |
| (1)             | (2)   | (3)                    | (4)                 | (5)                                  | (6)       |
| 521811          | - Foto copy dan jilid<br>- Konsumsi<br><u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R ) | 4,00 TRW<br>40,00 OH   | 1.500.000<br>75.000 | 6.000.000<br>3.000.000<br>12.000.000 | RM        |
| 524111          | - ATK dan bahan komputer<br><u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                             | 4,00 TRW               | 3.000.000           | 12.000.000<br>15.000.000             | RM        |
| R               | <i>Penataan emplasemen kantor, Griya Jamu dan Kebun Wisata Ilmiah</i>   |                        |                     | 234.201.000                          |           |
| 521211          | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |                     | 9.500.000                            | RM        |
|                 | - Foto copy dan jilid   | 4,00 TRW               | 500.000             | 2.000.000                            |           |
|                 | - Konsumsi  | 100,00 OH              | 75.000              | 7.500.000                            |           |
| 521213          | <u>Honor Output Kegiatan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |                     | 96.000.000                           | RM        |
|                 | - Upah harian lepas   | 1.200,00 OH            | 80.000              | 96.000.000                           |           |
| 521811          | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |                     | 106.701.000                          | RM        |
|                 | - ATK dan bahan komputer  | 4,00 TRW               | 2.500.000           | 10.000.000                           |           |
|                 | - Bahan pembantu lain   | 1,00 KEG               | 96.701.000          | 96.701.000                           |           |
| 524111          | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |                     | 22.000.000                           | RM        |
|                 | - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan   | 11,00 OP               | 2.000.000           | 22.000.000                           |           |
| <b>1805.994</b> | <b>Layanan Perkantoran</b><br><b>[Base Line]</b>  | <b>12,00 layanan</b>   |                     | <b>9.320.878.000</b>                 |           |
| <b>001</b>      | Lokasi : KOTA BOGOR<br><b>Gaji dan Tunjangan</b>  |                        |                     | <b>6.120.878.000</b>                 | P         |
| A               | <i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>  |                        |                     | 6.120.878.000                        |           |
| 511111          | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |                     | 4.015.263.000                        | RM        |
|                 | - Belanja Gaji Pokok PNS  | 1,00 THN               | 3.441.429.000       | 3.441.429.000                        |           |
|                 | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)   | 1,00 BLN               | 286.917.000         | 286.917.000                          |           |
|                 | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)   | 1,00 BLN               | 286.917.000         | 286.917.000                          |           |
| 511119          | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |                     | 140.000                              | RM        |
|                 | - Belanja Pembulatan Gaji PNS   | 1,00 THN               | 100.000             | 100.000                              |           |
|                 | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)  | 1,00 BLN               | 20.000              | 20.000                               |           |
|                 | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)  | 1,00 BLN               | 20.000              | 20.000                               |           |
| 511121          | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |                     | 319.922.000                          | RM        |
|                 | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS   | 1,00 THN               | 274.204.000         | 274.204.000                          |           |
|                 | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)  | 1,00 BLN               | 22.859.000          | 22.859.000                           |           |
|                 | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)  | 1,00 BLN               | 22.859.000          | 22.859.000                           |           |
| 511122          | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |                     | 89.483.000                           | RM        |
|                 | - Belanja Tunj. Anak PNS  | 1,00 THN               | 76.693.000          | 76.693.000                           |           |
|                 | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)   | 1,00 BLN               | 6.395.000           | 6.395.000                            |           |
|                 | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)   | 1,00 BLN               | 6.395.000           | 6.395.000                            |           |
| 511123          | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |                     | 95.900.000                           | RM        |
|                 | - Belanja Tunj. Struktural PNS  | 1,00 THN               | 82.200.000          | 82.200.000                           |           |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 12

| KODE       | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL       | PERHITUNGAN TAHUN 2017 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
|            | - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)                                | 1,00 BLN               | 6.850.000    | 6.850.000            |           |
|            | - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)                                | 1,00 BLN               | 6.850.000    | 6.850.000            |           |
| 511124     | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>( KPPN.023-B O G O R )              |                        |              | 602.700.000          | RM        |
|            | - Belanja Tunj. Fungsional PNS   | 1,00 THN               | 516.600.000  | 516.600.000          |           |
|            | - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)                                | 1,00 BLN               | 43.050.000   | 43.050.000           |           |
|            | - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)                                | 1,00 BLN               | 43.050.000   | 43.050.000           |           |
| 511125     | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                     |                        |              | 92.609.000           | RM        |
|            | - Belanja Tunj. PPh PNS  | 1,00 THN               | 79.367.000   | 79.367.000           |           |
|            | - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)                                       | 1,00 BLN               | 6.621.000    | 6.621.000            |           |
|            | - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)                                       | 1,00 BLN               | 6.621.000    | 6.621.000            |           |
| 511126     | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                   |                        |              | 217.677.000          | RM        |
|            | - Belanja Tunj. Beras PNS  | 1,00 THN               | 217.677.000  | 217.677.000          |           |
| 511129     | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                    |                        |              | 521.400.000          | RM        |
|            | - Belanja Uang Makan PNS   | 1,00 THN               | 521.400.000  | 521.400.000          |           |
| 511151     | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                |                        |              | 135.730.000          | RM        |
|            | - Belanja Tunjangan Umum PNS   | 1,00 THN               | 116.340.000  | 116.340.000          |           |
|            | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)                                  | 1,00 BLN               | 9.695.000    | 9.695.000            |           |
|            | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)                                  | 1,00 BLN               | 9.695.000    | 9.695.000            |           |
| 512211     | <u>Belanja uang lembur</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                       |                        |              | 18.100.000           | RM        |
|            | - Uang Lembur Golongan II  | 500,00 OJ              | 13.000       | 6.500.000            |           |
|            | - Uang Lembur Golongan III   | 500,00 OJ              | 17.000       | 8.500.000            |           |
|            | - Uang Makan PNS Golongan III  | 50,00 OH               | 32.000       | 1.600.000            |           |
|            | - Uang Makan PNS Golongan I dan II   | 50,00 OH               | 30.000       | 1.500.000            |           |
| 512412     | <u>Belanja Pegawai Transito</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                  |                        |              | 11.954.000           | RM        |
|            | - Belanja Pegawai Transito   | 1,00 TAHUN             | 11.954.000   | 11.954.000           |           |
| <b>002</b> | <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>                                 |                        |              | <b>3.200.000.000</b> | P         |
| <i>A</i>   | <i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>                                   |                        |              | <i>1.074.040.000</i> |           |
| 521111     | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>( KPPN.023-B O G O R )             |                        |              | 1.021.800.000        | RM        |
|            | - Jamuan tamu delegasi   | 12,00 BULAN            | 3.500.000    | 42.000.000           |           |
|            | - Operasional satpam   | 12,00 BULAN            | 3.000.000    | 36.000.000           |           |
|            | - Jasa keamanan (9 orang x 13 bulan)                                       | 117,00 OB              | 2.200.000    | 257.400.000          |           |
|            | - Jasa kebersihan (17 orang x 13 bulan)                                    | 221,00 OB              | 2.200.000    | 486.200.000          |           |
|            | - Jasa pengemudi (7 orang x 13 bulan)                                      | 91,00 OB               | 2.200.000    | 200.200.000          |           |
| 521811     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.023-B O G O R ) |                        |              | 52.240.000           | RM        |
|            | - ATK, bahan komputer, penggandaan dan bahan pembantu lain                 | 12,00 BULAN            | 2.500.000    | 30.000.000           |           |
|            | - Pencetakan blanko keuangan   | 1,00 THN               | 12.240.000   | 12.240.000           |           |
|            | - Pencetakan kop surat   | 1,00 THN               | 10.000.000   | 10.000.000           |           |
| <i>B</i>   | <i>Langganan daya dan jasa</i>   |                        |              | <i>1.131.310.000</i> |           |
| 521114     | <u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u><br>( KPPN.023-B O G O R )  |                        |              | 8.710.000            | RM        |
|            | - Pengiriman surat dinas   | 1,00 THN               | 8.710.000    | 8.710.000            |           |
| 522111     | <u>Belanja Langganan Listrik</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                 |                        |              | 807.000.000          | RM        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 13

| KODE   | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2017 |              |                    | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 522112 | - Listrik<br><u>Belanja Langganan Telepon</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   | 12,00 BULAN            | 67.250.000   | 807.000.000        | RM        |
|        |   |                        |              | 90.000.000         |           |
| 522113 | - Telepon<br><u>Belanja Langganan Air</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   | 12,00 BULAN            | 7.500.000    | 90.000.000         | RM        |
|        |   |                        |              | 102.000.000        |           |
| 522119 | - Air<br><u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                   | 12,00 BULAN            | 8.500.000    | 102.000.000        | RM        |
|        |   |                        |              | 123.600.000        |           |
|        | - Gas   | 12,00 BULAN            | 1.500.000    | 18.000.000         |           |
|        | - Langganan Internet  | 12,00 BULAN            | 8.800.000    | 105.600.000        |           |
|        | <i>C</i><br><i>Pemeliharaan perkantoran</i>   |                        |              | <i>698.560.000</i> |           |
| 523111 | <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                     |                        |              | 432.950.000        | RM        |
|        | - Pemeliharaan gedung kantor  | 2.700,00 M2            | 108.500      | 292.950.000        |           |
|        | - Pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor  | 14.000,00 M2           | 10.000       | 140.000.000        |           |
| 523121 | <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.023-B O G O R )                                     |                        |              | 265.610.000        | RM        |
|        | - Pemeliharaan Laptop, komputer dan printer   | 35,00 UNIT             | 500.000      | 17.500.000         |           |
|        | - Pemeliharaan sound sistem   | 2,00 UNIT              | 750.000      | 1.500.000          |           |
|        | - Bahan pemeliharaan instalasi listrik/telepon/gas dan air  | 5,00 UNIT              | 3.500.000    | 17.500.000         |           |
|        | - Bahan pemeliharaan jaringan LAN/internet  | 1,00 UNIT              | 10.960.000   | 10.960.000         |           |
|        | - Pemeliharaan AC   | 35,00 UNIT             | 550.000      | 19.250.000         |           |
|        | - Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4   | 9,00 UNIT              | 17.250.000   | 155.250.000        |           |
|        | - Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 3  | 10,00 UNIT             | 1.000.000    | 10.000.000         |           |
|        | - Pemeliharaan genset 300 KVA   | 1,00 UNIT              | 9.000.000    | 9.000.000          |           |
|        | - Pemeliharaan genset 100 KVA   | 1,00 UNIT              | 4.650.000    | 4.650.000          |           |
|        | - Pemeliharaan peralatan laboratorium   | 5,00 UNIT              | 4.000.000    | 20.000.000         |           |
|        | <i>D</i><br><i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>  |                        |              | <i>296.090.000</i> |           |
| 521115 | <u>Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 160.560.000        |           |
|        | - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]      | 12,00 OB               | 3.010.000    | 36.120.000         |           |
|        | - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]                | 12,00 OB               | 1.090.000    | 13.080.000         |           |
|        | - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG] | 12,00 OB               | 1.250.000    | 15.000.000         |           |
|        | - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)                              | 12,00 OB               | 2.120.000    | 25.440.000         |           |
|        | - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [6 ORG x 12 BLN]                       | 72,00 OB               | 810.000      | 58.320.000         |           |
|        | - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)  | 12,00 OB               | 300.000      | 3.600.000          |           |
|        | - Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)   | 12,00 OB               | 250.000      | 3.000.000          |           |
|        | - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)   | 12,00 OB               | 200.000      | 2.400.000          |           |
|        | - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)   | 24,00 OB               | 150.000      | 3.600.000          |           |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>( KPPN.023-B O G O R )   |                        |              | 127.730.000        | RM        |
|        | - Obat-obatan poliklinik  | 1,00 KALI              | 10.000.000   | 10.000.000         |           |
|        | - Honor dokter penanggung jawab   | 12,00 OB               | 1.750.000    | 21.000.000         |           |
|        | - Honor dokter  | 24,00 OB               | 1.500.000    | 36.000.000         |           |
|        | - Honor perawat   | 12,00 OB               | 750.000      | 9.000.000          |           |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 17.670.878.000

Halaman : 14

| KODE   | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2017  |   |   | SD/<br>CP |
|--------|--|---|---|---|-----------|
|        |  | VOLUME  | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)   | (4)   | (5)   | (6)       |
| 521213 | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pakaian Dinas Pegawai</li> <li>- Pakaian kerja satpam dan perlengkapannya</li> <li>- Pakaian kerja sopir dan petugas kebersihan</li> <li><u>Honor Output Kegiatan</u><br/>( KPPN.023-B O G O R )</li> <li>- Honor pejabat penerima barang [1 ORG x 10 OB)</li> <li>- Honor pejabat pengadaan</li> </ul> | 75,00 ORG<br>15,00 ORANG<br>22,00 ORG<br><br>10,00 OB<br>10,00 OB | 500.000<br>450.000<br>340.000<br><br>330.000<br>450.000 | 37.500.000<br>6.750.000<br>7.480.000<br>7.800.000<br><br>3.300.000<br>4.500.000 | RM        |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 24 Mei 2018  
 AN. MENTERI KEUANGAN RI  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

**Dr. Ir. Fadiry Djufry, M.Si**  
 NIP. 196903141994031001